
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

2 Προσθήκη τμημάτων σπουδών Ωδείου με την 
επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΒΡΟΥ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.   

 Δυνάμει της υπ’  αρ. 762/17/2023 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 02/02/2023, σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 142, την παρ. 1 του άρθρου 152, την παρ. 2 του 
άρθρου 119Α  και το εδάφιο ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», αφο-
ρά λαθρεμπορία 6 πακέτων τσιγάρων, που διαπιστώ-
θηκε την 11/04/2016 στην Αθήνα (σχετ. η υπό στοιχεία 
3008/14/6-α’/12-04-2016 μηνυτήρια αναφορά του Τμή-
ματος Ασφαλείας Κυψέλης), και δημοσιεύεται σύμφωνα 
με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο 
συνολικό ποσό των είκοσι ενός ευρώ και ενενήντα έξι 
λεπτών (21,96 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 
2,77 €, Φ.Π.Α. 4,49 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
14,70€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 9,90 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 4,80 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο (επ.) CHIMEZIE (ον.) CHIGBO 
ή CHIGBU του CHIGBU και της ANN, γεν. 17-11-1980 στην 
Ερυθραία, υπήκοο Νιγηρίας, πρώην κάτοικο Αθηνών, 
οδός Ι.Δροσοπούλου αρ. 94 ή Αίγλης αρ. 6 ή Ξάνθου αρ. 8 
και νυν αγνώστου διαμονής, κάτοχο του από 08-12-2015 
Αποφυλακιστηρίου, υπ’ αρ. Ατομικού Φακέλου Υπηρε-
σίας Ασύλου: 95/000167771 και αρ. Υπόθεσης: 22400, 
για τον οποίο έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 124677/11-07-2012 
πράξη διακοπής εξέτασης του αιτήματός του, πολλα-
πλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ 
(1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη 

της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο 
κατά την είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), 
σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ   

Ι

       Αριθμ. απόφ. 30 (2)

Προσθήκη τμημάτων σπουδών Ωδείου με την 
επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΒΡΟΥ». 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του εδαφίου ζ της παρ. 1 του άρθρου 58, του εδα-

φίου 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 και της παρ. 1 του 
άρθρου 75 του ν. 3852/2010 (Α’ 87),

β) της παρ. Ι τομέας στ στοιχείο 28 του άρθρου 75 του 
Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (ν. 3463/2006 - Α’ 114) 
όπως προστέθηκε με το εδάφιο 28 της παρ. 4 του άρ-
θρου 94 του ν. 3852/2010,

γ) του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90),

δ) του β.δ. 16/1966 «Περί Ιδρύσεως Ιδιωτικών Μουσι-
κών Ιδρυμάτων» (Α’ 7),

ε) του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις»,

στ) της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595),

ζ) της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφασης «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123),

η) της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινής υπουργικής απόφασης «Διεκπεραίωση και απλού-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 853

7641

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.21 22:21:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Τεύχος B’ 853/20.02.2023ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7642-7644

στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτι-
κών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρτη-
μάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης» 
(Β’ 693),

θ) της υπ’ αρ. 7275/10-1-2022 απόφασης του ΥΠ.ΠΟ.Α, 
με την οποία καθορίζονται οι προϋποθέσεις λειτουργίας 
των Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής στα Ωδεία και τις 
Μουσικές Σχολές της χώρας.

ι) της υπό στοιχεία ΥΠ.ΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/48914/2002 από-
φασης του ΥΠ.ΠΟ., με την οποία χορηγήθηκε άδεια ίδρυ-
σης και λειτουργίας Ωδείου στην Καρπίδα Αικατερίνη 
που θα στεγαστεί στο κτήριο επί της οδού Ε. Βενιζέλου 
αρ. 26 στο Διδυμότειχο και θα έχει την επωνυμία Ωδείο 
Βορείου Έβρου,

2. την υπ’ αρ. 554/25-01-2023 αίτηση της ΚΑΡΠΙΔΑ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ (Ωδείο Βορείου Έβρου) Προσθήκη Τμη-
μάτων Παραδοσιακής Μουσικής,

3. το υπ’ αρ. 67/23-01-2023 διπλότυπο είσπραξης (πα-
ράβολο ποσού 150,00 ευρώ) υπέρ του Ελληνικού Δημο-
σίου, αποφασίζουμε:

Την προσθήκη στο Ωδείο με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΒΡΟΥ» που βρίσκεται στην οδό Ελ. Βενιζέλου 
26 στο Διδυμότειχο των εξής Τμημάτων:

Α) Τμήμα Τραγουδιού και Οργάνων πανελληνίου και 
ευρύτερου ανατολικού ρεπερτορίου με τμήματα:

Α1: Ελληνικό παραδοσιακό τραγούδι,
Α2: Όργανα: ΧΟΡΔΟΦΩΝΑ, ΑΕΡΟΦΩΝΑ, ΜΕΜΒΡΑΝΟ-

ΦΩΝΑ.
Β) Τμήμα Οργάνων τοπικών παραδοσιακών ρεπερ-

τορίων.
Β1:Όργανα: ΧΟΡΔΟΦΩΝΑ, ΑΕΡΟΦΩΝΑ.
Γ) Τμήμα Οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της Νεο-

ελληνικής λαϊκής Αστικής Μουσικής.
Γ1: Όργανα: 
Γα: ΜΠΟΥΖΟΥΚΙ,
Γβ: ΛΑΪΚΗ ΚΙΘΑΡΑ,
Γγ: ΑΕΡΟ-ΙΔΙΟΦΩΝΑ: ακορντεόν,
Δ) Τμήμα Θεωρητικών Ελληνικής Παραδοσιακής Μου-

σικής.
Ε) Σχολή Μονωδίας- Τμήμα Μελοδραματικής.
ΣΤ) Σχολή ενόργανης Μουσικής - Τμήμα Κλαβικυμβά-

λου (τσέμπαλο).
Ζ) Διεύθυνση ορχήστρας.
2. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δήμου Διδυμοτείχου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Διδυμότειχο, 1 Φεβρουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΡΩΜΥΛΟΣ ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΟΓΛΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008532002230002*


